[image: Logomarca do CMDI]    CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA
LEI Nº 720 DE ABRIL 2014

                Praça Santa Tereza, Nº 91A, Santa Tereza – Paudalho – PE

E-mail: conselhoidosopaudalho@gmail.com

RESOLUÇÃO Nº 13 DE 23 DE AGOSTO DE  2024. DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA DE PAUDALHO- PE
Dispõe sobre a Prorrogação do mandato do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa, até 31 de Dezembro de 2024.

[bookmark: _GoBack]O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA DO MUNICIPIO DE PAUDALHO, no uso de suas atribuições legais que lhe  confere a Lei Municipal n°720/2014 , e alterada pela Lei nº 843/2018 que dispõe sobre a Unificação de posse e data de realização de eleição dos representantes da organização Civil, em reunião Ordinária do Pleno deste Conselho, realizada em 23 de Agosto de 2024.

Considerando o cumprimento dos prazos legais para Processo Eleitoral e realização de Eleição para as Entidades Civil, composição 2025/2026.

RESOLVE:

Art. 1º - Prorrogar o Mandato de seus membros até Dezembro 2024.
Art. 2º - Esta resolução entrará em vigor a partir da data de Publicação.

PUBLIQUE-SE

Paudalho, 23 de Agosto de 2024.

Cristina Monteiro de Morais
            Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa de Paudalho-PE.

image1.jpeg
1
Conselho Municipal
dos Direitos do Idoso